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UCHWAŁANRWIJ48|II I
RADYGMINI"Y Żnl'tzKow

z dnia 27 maja 20!1 r.

w sprawie skargi Pani Mirosławy Włodarczyk na działalność WÓjta
Gminy Żelazk6w.

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt. 15 ustawy z drua 8 marca 1990 r. o samorządzie
gminnym [Dz. U. Nr t42 z200t t.,poz. 1591 zpoźn. znrianami) orazart.229 pkt 3 Kodeksu
postępowania administracyjnego Dz.U z 2000 r. Nr 98, poz.l07l z pÓźn. zmianami) Rada
Gminy Że|azk6w uchwala co następuje:.

$1

Postarrawia się uzrtai zabezzasadną skargę z drua 04 marca20|1 r. wniesionąprzez Panią
Mirosławę Włodarczyk z ptzyczyn określonych w uzasadnieniu, stanowiącym załącznik do
niniejszej uchwaĘ

$2

Wykonanie uchwĄ powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Żę|azkÓw.

$3

Uchwała wchodzi w Ęcie z dnięm podjęcia .

Rady Gmi azkc',t,

Dąriu



Uzasadnienie do
UCHWAŁY I\R vlv48|1|

RADYGMINIY Żnt,tzKow
z dnia 27 maja 201,1 r.

w sprawie skargi Pani Mirosławy.Włodarczyk na działa|ność WÓjta
Gminy Zelazkilw.

Pismem z drua 04 marca 2011 r. Pani Mirosława Włodarczyk , data \łrpływu do Urzędu
Gminy Że|azkÓw- 07.03.20|t r., złoĘła skargę na działalność WÓjta GmĘ Że|azkÓw w
złvtryku z nieskutecznym powiadomieniem rodzicÓw o:

roml'tiryantu Zespofu SzkÓł im. Jana Pawła II w Dębem,
zalniarue likwidacji Gimnazjum w Dębem.

Skarżąca występując jako rodzic zarzuciła, Żę WÓjt nieprawidłowo wykonał
obowią3ek wynikający z art.59 ust.l ustawy z drua 7 września 199| r. o systemie oświaty.
Zdaniem skarzącego w ustawowym terminie do 28 lutego 201l r nie był skutecznie
powiadomiony o zariarze likwidacji szkoły jako rodzic .

Rozwią7anie Zespołu SzkÓł im.Jana Pawła II w Dębem Uchwałą Nr V/30/l1 Rady
Gminy Że|azkow z drna 22 |utego 20t1 r. następowało na podstawie art. 62 ust.5 ustawy z
dnia 7 września|99t r. o systemie oświaty (tj.Dz.IJ z2004 r. Nr 256,poz.2572zpÓźn.zm.),
zgodnie z cyt.aĘkułem. organ prowadzący ptzy ro^^I|ązaniu zespołu nie stosuje przepisÓw
art.59 cyt. Ust&WY, czy|i nie ma obowią7ku powiadamiania o tym fakcie rodzicÓw dzieci
r ozwiąryw arte go Zespołu S zkÓł.

. w przedmiotowej sprawie wÓjt Gminy Że|azkÓw wykonując uchwałę Rady Gminy
Że|azk6w dotyczącąlikwidacji Gimnazjrrm w Dębem pismem RG.4424.06.2.20|t z drua 23
lutego 20Il r. zobowiązał Dyrektora Zespofu SzkÓł w Dębe do dokonania odpowiednich
wpisÓw w dzienniczkach uczniÓw z informacją dla rodzicÓw o zaniarze likwidacji
Gimnazjum w Dębem. Pismem z dnia 24 lutego 20|| r. Dyrektor Zespołu SzkÓł w Dębe
potwierdziła, Że zgodnie ze Statutem Zespofu SzkÓł im. Jana Pawła II w Dębem i procedurą
WspÓłpracy z Rodzicami informacj a o zamiarze likwidacji Gimnazjum w Dębem, zostanie
przekazana rodzicom w formie wpisu w zeszlcie ucznia oruz na zebraniu Rady RodzicÓw w
dniu 24 |utego 2011 r. odbyły się rÓwniez spotkania z rodzicami likwidowanych szkÓł.
Zgodnie z wyrokiem NSA z dnia t4 grudnia 2006 r. sygn. I OSK 1391106 czytatny:
,,kwestionowanie takiego sposobu kontaktÓw szkoĘ z rodzicami uczniÓw prowadziłoby do
kwestionowania zwyczajowo przyjętej formy kontaktowania się z rodzicami. t...] w
rczpozrlawanej sprawie jednak, skoro odbyło się zebranie rodzicÓw, a następnie rodzice
skierowali do rady gminy pismo sprzeciwiające się likwidacji szkoły, to w kontekście wpisu
do dzienniczkÓw uczniÓw informacji o zebraniu rodzicÓw poświęconym likwidacji szkoły
trudno vzttać, Że organ prowadzący szkołę nie zawiadomił rodzicÓw o zatriarze likwidacji
szkoĘ.''

W dniu 24 |utego 201.| r. została rÓwnież wysłana listem poleconym za nvrotnym
potwierdzeniem informacj a o zanrtiarze likwidacji Gimnazjum w Dębem.

Dodatkowo w sposÓb zsłyczajowo przyjęty informacje o likwidacji szkÓł' ptzekazano
do soĘsÓw.

Rada Gminy nie stwierdziła na podstawie zbadanych akt aby WÓjt nie wykonał
uchwały Rady Gminy Że|azkÓw doĘczącej skutecznego powiadomienia rodzicÓw o:

roTwlązarllu Zespołu SzkÓł im. Jana Pawła II w Dębem,
zariarze likwidacji Gimnazjum w Dębem

Paewodni cy
Rady Gmi

i w zw.ią7ku zpotvyiszym vznała ją,abezzasadną.

Dąri

lazkow


